
Nr zamówienia  U35/2025                                                                       Będzin, dnia 03.04.2025r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 1

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie 

ul. 11 Listopada 1, 42-500 Będzin 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:  Zakup opasek 
bezpieczeństwa wraz z kompleksową usługą teleopieki dla mieszkańców Będzina w ramach 
Programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025. 

Zamawiający  udostępnia  treść  zapytania  wniesionego  przez  Wykonawcę  w  wyżej  wymienionym 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego i udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE  1: Zgodnie  z  postanowieniami  dokumentacji  zamówienia,  oferowane  urządzenia 
powinny dokonywać pomiarów (ciśnienie, puls i saturacja). Na podstawie dotacji celowej, z której 
Zamawiający  wydatkuje  środki  tj.  Programu  Korpus  Wsparcia  Seniorów  Wykonawca  wnosi
o wyjaśnienia zasadności wprowadzenia wymogu pomiaru ciśnienia. 
ODPOWIEDŹ  1:  Zamawiający  uwzględnił  pomiar  ciśnienia  jako  jednego  z  kryteriów
w postępowaniu, kierując się celem zapewnienia pełniejszej opieki zdrowotnej seniorom objętym 
programem teleopieki. Program Korpus Wsparcia Seniorów ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
osób starszych oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. Pomiar 
ciśnienia tętniczego stanowi jeden z parametrów zdrowotnych, który może pomóc w wykrywaniu 
wczesnych  oznak  nadciśnienia,  niedociśnienia  oraz  innych  problemów  sercowo-naczyniowych. 
Zgodnie  z  zapisami  Programu  Korpus  Wsparcia  Seniorów na  rok  2025,  samorząd  gminny  na 
podstawie  zapotrzebowania  określa  funkcje  opaski  bezpieczeństwa  w  przeprowadzanym 
postępowaniu wyboru realizatora. 

PYTANIE 2: Wykonawca wnosi o wyjaśnienia w zakresie dokumentacji zamówienia. 
Aby mówić o zasadności  pomiaru ciśnienia,  który polega na pompowaniu mankietu w pozycji 
spoczynku,  opaska  musiałaby  posiadać  taką  funkcjonalność.  Patrząc  na  aktualny  stan 
technologiczny ocenianie ciśnienia poprzez fotopletyzmografię to estymacja - zgadywanie pomiaru. 
Oferowanie  takiej  funkcjonalności  jest  fikcją,  gdyż  urządzenia  przeznaczone  do  noszenia  na 
nadgarstku  nie  mogą  wskazać  prawidłowego  pomiaru  ciśnienia  (w  przeciwieństwie  do  pulsu 
i saturacji). Wykonawca wnosi o wyjaśnienia na jakiej podstawie wkomponowano w dokumentację 
zamówienia  pomiar  ciśnienia,  biorąc  pod  uwagę,  że  obecnie  dostępna  wiedza  i  dostępne 
technologie  wskazują  na  wyraźną  rozbieżność  z  przedstawionym  w  Zapytaniu  Ofertowym 
wymogiem?  Czy  była  to  decyzja  podjęta  na  podstawie  wnikliwej  analizy  możliwości 
technologicznych dostępnych na rynku bądź w wyniku konsultacji z ekspertami funkcjonującymi 



na rynku, oferującymi urządzenia przeznaczone do pomiaru ciśnienia czy pod wpływem działań 
marketingowych firm sprzedających urządzenia pochodzące z Chin? 
ODPOWIEDŹ 2: Współczesne technologie umożliwiają orientacyjny pomiar ciśnienia za pomocą 
urządzeń  noszonych  na  nadgarstku.  Chociaż  metoda  fotopletyzmograficzna  nie  zapewnia 
dokładności porównywalnej do klasycznych ciśnieniomierzy oscylometrycznych, to umożliwiają 
śledzenie trendów zmian ciśnienia krwi. Zamawiający bierze pod uwagę fakt,  że teleopieka nie 
zastępuje  profesjonalnej  diagnostyki  medycznej,  ale  ma  na  celu  wspierać  użytkowników  w 
codziennej kontroli podstawowych parametrów zdrowotnych. 

PYTANIE  3:  Wnoszę  o  przedstawienie  badań,  artykułów  naukowych  na  podstawie  których 
Zamawiający określił  realność wykonania  pomiaru ciśnienia  z  nadgarstka oraz  wykroczył  poza 
wymogi Programu Korpus Wsparcia Seniorów 2025. 
ODPOWIEDŹ  3:  Pomiar  ciśnienia  z  nadgarstka  jest  stosowany  w  wielu  urządzeniach 
komercyjnych  oraz  medycznych.  Zamawiający  nie  określił  w  zapytaniu  ofertowym  poziomu 
realności wykonywanego pomiaru.  Zgodnie z zapisami Programu Korpus Wsparcia Seniorów na 
rok 2025, samorząd gminny na podstawie zapotrzebowania określa funkcje opaski bezpieczeństwa 
w przeprowadzanym postępowaniu wyboru realizatora. 

PYTANIE 4:  Zamawiający rozszerzył zakres pomiarów w stosunku do pierwotnie wymaganych
w unieważnionym postępowaniu U26/2025 o pomiar ciśnienia. Nie sposób tym samym, nie odnieść 
wrażenia,  że  Zamawiający  ma  na  celu  dokonanie  wyboru  jednego  konkretnego  wykonawcy. 
Jednakże, mając na uwadze, jak dużą rolę stanowią przywołane a wręcz rozszerzone w stosunku do 
pierwotnego  zapytania  pomiary  funkcji  życiowych,  proszę  o  potwierdzenie,  że  oferowane 
urządzenia  mają  wykonywać  pomiary  zgodnie  z  aktualnie  obowiązującymi  normami  prawa  tj. 
Ustawy  z  dnia  7  kwietnia  2022  r.  o  wyrobach  medycznych  oraz  Rozporządzeniu  2017/745. 
Naturalnym wydaje się, że Zamawiający przykładając tak dużą wagę do funkcji pomiarowych nie 
ma zamiaru zakupić urządzeń niewykonujących pomiarów zgodnych z obowiązującymi przepisami. 
ODPOWIEDŹ  4:  W  porównaniu  do  wcześniejszego  postępowania,  Zamawiający  poszerzył 
wymagania  dotyczące  funkcjonalności  urządzeń,  aby  zapewnić  jeszcze  lepszą  jakość  opieki. 
Zamawiający  kierował  się  dobrem  użytkowników  systemu,  a  nie  preferencją  konkretnego 
wykonawcy.  Zamawiający  nie  określił  w  zapytaniu  ofertowym,  aby  urządzenia  wykonywały 
pomiary  zgodnie  z  zapisami  Ustawy z  dnia  7  kwietnia  2022  r.  o  wyrobach  medycznych  oraz 
Rozporządzeniu  2017/745,  co  nie  wyklucza  możliwości  zaproponowania  przez  wykonawcę 
urządzenia spełniającego w/w normy. 

PYTANIE 5: W związku z powyższym pytaniem proszę o potwierdzenie, że urządzenia mają być 
opatrzone  CE z  numerem jednostki  notyfikującej  w  celu  umożliwienia  Zamawiającemu oceny 
wiarygodności  pomiarów.  Obowiązek  stosowania  CE  z  numerem  jednostki  notyfikującej  dla 
urządzeń  wykonujących  pomiary  wynika  z  przywołanych  przepisów  i  potwierdza  zgodność 
pomiarów  w  zakresie  jednostek  metrologicznych.  Każde  urządzenie  dokonujące  pomiarów  nie 
dysponujące  oznaczeniem  CE  z  numerem  jednostki  notyfikującej  będzie  niezgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa. 
ODPOWIEDŹ 5:  Zamawiający nie  określił  w zapytaniu  ofertowym wymagań,  aby oferowane 
urządzenia posiadały oznaczenie CE wraz z  numerem jednostki  notyfikującej,  co nie  wyklucza 
możliwości zaproponowania przez wykonawcę urządzenia spełniającego w/w normy. 



PYTANIE  6:  Wykonawca  prosi  o  wyjaśnienia  w  zakresie  metody  dokonywania  pomiarów 
ciśnienia  poprzez  oferowane  urządzenie  (np.  metoda  oscylometryczna,  fotopletyzmograficzna). 
Wprowadzając  przedmiotowy  pomiar  do  dokumentacji  zamówienia,  Zamawiający  zapewne 
korzystał  z  wiedzy  własnej  lub  niezależnych  specjalistów  nie  opierając  się  na  działaniach 
marketingowych  jednej  firmy  z  centralnej  polski  więc  z  łatwością  wskaże  metodę  pomiaru 
umożliwiając  tym  samym  wszystkim  zainteresowanym  wykonawcom  złożenie  oferty  zgodnej 
z przedmiotem zamówienia.
ODPOWIEDŹ  6:  Zamawiający  w  zapytaniu  ofertowym  nie  określił  konkretnej  metody 
pomiarowej. 

PYTANIE  7: Zamawiający  w  stosunku  do  unieważnionego  postępowania  U26/2025  usunął 
obowiązek  dostarczenia  opaski  bezpieczeństwa  będącej  wyrobem  medycznym  min.  klasy  I. 
Jednocześnie  Zamawiający  oczekuje,  aby  urządzenie  dokonywało  dodatkowe  pomiary.  Proszę 
o określenie stawki podatku VAT jaką mają zastosować Wykonawcy. W przypadku zaoferowania 
wyrobu medycznego zgodnego z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz 
Rozporządzeniu  2017/745  wykonawca  powinien  zastosować  stawkę  8% podatku.  Jednocześnie 
usuwając wymóg zaoferowania wyrobu medycznego Wykonawca może zastosować stawkę 23% 
VAT co stoi z kolei w sprzeczności z wymogiem posiadania pomiarów przez oferowane urządzenia. 
Proszę o doprecyzowanie w powyższym zakresie. 
ODPOWIEDŹ 7:  Wykonawcy są zobowiązani do prawidłowego określenia stawki podatkowej, 
zgodnie z deklarowanym statusem urządzenia. 
 
PYTANE 8:  Czy w przypadku zastosowania błędnej stawki podatku VAT Zamawiający odrzuci 
ofertę Wykonawcy? Przedmiotowe postępowanie nie jest prowadzone na podstawie ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych jednakże prowadzone jest zgodnie z zasadami z 
niej wynikającymi. Czy tym samym, zamawiający zastosuje się do ugruntowanej linii orzeczniczej 
KIO i odrzuci ofertę Wykonawcy z błędnie wskazaną stawką podatku VAT? 
ODPOWIEDŹ 8: Oferty z błędnie podanym VAT nie będą rozpatrywane.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 

 /-/
mgr Patrycja Gruca-Hołota

  /-podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
 weryfikowanym przy pomocy ważnego  
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